Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONE/FAX: (044) 3664-1171- (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO N~031/2017 Alto Paraíso, 31 de março de 2017.

Senhor Presidente:

O vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Vossa Excelência que seja encaminhado Oficio
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente indicação
sugerindo-lhe que seja providenciada a colocação de placas de sinalização de trânsito
em todas as ruas e avenidas de nossa cidade.

A providência ora sujerida é necessária para maior organização de
transito e orientação aos motoristas principalmentes aos visitantes e viajantes que
entram nas ruas de nossa cidade contra mão por falta de sinalização colocação em
risco a vida das pessoas e dos motoristas.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

CLO S CARDOSO DOS SANTOS
Vereador